*Albertus dux in Prussia*

*Sigismundo Augusto regi Poloniae et, mutatis mutandis, Stanislaw Skaszewski, capitaneo in Kroze.*

*Leonardum Frenck, horologiorum magistrum, ad regem redeuntem, commendat et petit, ut eum ita iuvare velit, "ut quod iustitiae aequitatisque ratio exigit, contra suum adversarium obtineat".*

(Latine)

*Cfr. El. XXXI, n. 693.*

*Ostpr. Fol., vol. 55, ff. 216-217.*

*Albertus dux in Prussia*

*R.P. vicecancellario [Ioanni Przerembski]*

*rogat, ut operam suam interponat, quo Assuerus Brandt negotia sibi commissa quam primum recte et ex sententia apud regem conficiat et propere ad se revertatur.*

*Ostpr. Fol., vol. 55, ff. 217-219.*

Vicecancellario, XVI Maii.

Petit ea negotia, quae Asuerus Brandt referet, iuvari.

Perspecta nobis atque explorata Reverendae Dominationis Vestrae studiosissima erga nos voluntas et animus plenus amoris ac benevolentiae, quem ex multis sane in rebus nostris recte curandis atque provehendis non dubiis argumentis cognovimus, eo nos adducunt, ut non tam de fidelissimis atque addictissimis administris nostris, quorum opera in peragendis negotiis nostris istic[f. 218] utimur, nobis aliquid polliceri, quam de Reverendae Dominationis Vestrae in nos studio atque benevolentia certam fiduciam ac spem indubitatam concipere possimus. Unde ita plane animum induximus, nihil rerum nostrarum apud S. Regiam Maiestatem, Dominum nostrum clementissimum, neque commodius neque celerius confici atque procurari posse, quam si earum curam Reverenda Dominatio Vestra suscipere minime sibi grave aut molestum duxerit. Adeo omnia in studio, amore et benevolentia Reverendae Dominationis Vestrae, quae istic nostro nomine conficienda sunt, posita arbitramur, impellenti nimirum animum nostrum in hanc optimam de Reverenda Dominatione Vestra opinionem re ipsa atque experientia, quam minime fallacem iudicatricem amicissimum voluntatum inter homines nos quoque aetate atque longo rerum usu edocti sumus.

Quare cum ex internuntio nostro, nobili viro Assuero Brandt, quem istic apud S. Regiam Maiestatem habemus, intellexissemus, et profecto de die in diem ea negotia, quae quam primum expedita esse permultum nostra referret, et in communem eam causam, quae cum Livonibus est, longas tractationes, denuo mandavimus eidem internuntio nostro, ut adhibita opera, studio atque officio Reverendae Dominationis Vestrae summam sollicitudinem impendat, ut ad ea omnia, quae ei demandavimus, primo quoque tempore expeditum responsum referat. Quantia<sup>a)</sup> enim sumptus et prorsus inutiles in militem [f. 219] mercenarium equitesque ista mora interveniente faciendi sint, Reverenda Dominatio Vestra facile potest expendere, idque ex internuntio nostro cognoscet. Eamque ob causam Reverendam Dominationem Vestram etiam atque etiam diligenter atque amanter rogamus, ut suam operam et amicissimam voluntatem, quam semper nobis egregiam praestitit, cum studio atque labore internuntii nostri nunc quoque coniungat, quo is, negotiis nostris apud S. Regiam Maiestatem, Dominum nostrum clementissimum, quam primum recte et ex sententia confessis, ad nos propere revertatur. Quod ut posse Reverendam Dominationem Vestram pro summa gratia et auctoritate, qua apud S. Regiam Maiestatem plurimum pollet, minime dubitamus, ita velle etiam nostra causa confirmari<sup>b)</sup> multis eius rei certissimis documentis omnino persuasum habemus. Nos si quid vicissim amantissimae voluntatis, pro-

pensissimi studii atque summae benevolentiae in Reverenda Dominatio-  
nis Vestrae dignitate ornanda omnibusque honoribus atque commodis  
augendis et amplificandis conferre atque praestare possumus, in eo sane  
Reverenda Dominatio Vestra omnia, quae a nobis proficisci queunt, nun-  
quam sibi defutura sentiet, nostram gratitudinem pro optimis meritis suis  
nunquam erga se intermoritaram re ipsa cognoscet atque experietur. Bene  
et feliciter valere Reverendam Dominationem Vestram ex animo cupimus  
et optamus. Datae Rangneti ut supra.

C. S[ilvius]

- a) *in ms.* Quantos
- b) *in ms.* confirmati

N. 4514.

*Ragnetae, 19.V.1557.*

*Albertus dux in Prussia*

*Sigismundo Augusto regi Poloniae et, mutatis mutandis, Nicolao Radziwill,  
palatino Vilnensi, et capitaneo Samogitiae [Hieronymo Chodkiewicz] et  
Eustachio Wollowicz, M.D.L. marscalco,  
pro Constantino Kuncewicz, qui propter homicidium in aula regia commis-  
sum proscriptus est, intercedit et rogat, ut ei rex clementiam exhibere velit,  
"quo et liberum tutumque accessum ad purgationem sui habeat et cum  
cognatis occisi, data pecuniaria mulcta, negotium illud amice bonaque  
cum gratia transigere queat".*

(Latine)

*Cfr. E. XXXI, NN. 673; El. XL, NN. 1561, 1595, 1598.*

*Ostpr. Fol., vol. 55, f. 220.*

N. 4515.

*S.l., 20.V.1557.*

*Albertus dux in Prussia*

*Erhardo a Kunheim, servitori Ioannis Przerembski,  
pro diligentia in promovendis negotiis suis adhibita gratias agit; rogat, ut in  
cancellaria sollicitet, quo sibi quam primum scriptum responsum mittatur;  
refert de difficultatibus in pecunia regi procuranda et de parata voluntate  
sua, si ad expeditionem bellicam ventum fuerit, regi omnibus rebus  
suis inserviendi refert.*

*Ostpr. Fol., vol. 45, ff. 310-311v.*

An Cunheim, den 20 May 57.

Wir haben bey Brandten dein schreiben empfangen und inhalts, wess die ko.mt. uff dein anbringen dir geantwort und du uns weitleufigt zuschreibest, auch ferner uff Brandten dich in allen hendeln zeuchst, verstanden. Thun uns solches deines fleises, muhe und be-[f. 310v]arbeitung in unsern hendeln gantz gnedigist bedancken. Lassen die gegebenen antwort

in sich stehena<sup>a)</sup> und haben von Branden dabey allerley weitleuttig verstanden. Weil aber Brandt under anderm uns einbracht, das uns die abfertigung oder abschiedt aus der cantzley schriftlich noch geschickt werden sollte, so begeren wir gnedigst, du wollest zum fleissigisten anhalten, damit du dieselbe abfertigung furderlich erlangen und uns zuschicken mögest.